
九州大学学術情報リポジトリ
Kyushu University Institutional Repository

[02] 和の文化表紙奥付等

https://hdl.handle.net/2324/1522069

出版情報：和の文化. 2, 2013-03-31. NPO法人和の文化研究会
バージョン：
権利関係：



42 

 

 

編集メモ 

 

1. 刊行が大幅に遅延したことをお詫び申し上げます。 

2. 国会図書館のご好意により迅速に ISSNを得ることが出来ました。感謝申し上げると

ともに、今後、不手際の無いように、発刊ごとに送付しなければなりません。 

3. 本誌は、ＤＶＤロムというメディアで刊行します。 

下記のように、今後ともＤＶＤロムという性格を活用して、さまざまな試みを行って

いきたいと思います。アイデアをお寄せいただければ幸いです。 

4. 論文・研究ノートは当然ながら、例えば講演の場合には、内容の書式と資料を整え論

文に倣った形にするなどし、また、書評、調査資料、文献資料、企画資料など、資料

として保存しておきたいものや、絵画、写真、音声、動画、文芸作品などの掲載など

ＤＶＤというメディアを生かした形で資料の集積を行います。 

5. 掲載論文については事務局の責任で複数の査読（学会口頭発表などでの複数評価を含

む。）を実行いたしました。査読は論旨を確認しつつ何度も読み、それに基づいて手

を入れていただきました。関係各位に感謝いたします。 

6. この論集は資料の集積を兼ねます。従って、第 2号以降、それまでの号の記事の追補

や新規補充、また資料編など随時充実していきます。お見苦しいことも生じますが、

資料格納という目的につき、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

7. この論集および研究会の情報は、http://wanobunka.org/ をご参照下さい。また、お

申し込み、ご意見、この論輯の購入に関してなどは、info@wanobunka.org にご連

絡ください。 

8. 本誌の著作権はＮＰＯ法人和の文化研究会に属します。但、当該原稿の著者自身に限

り、その限りではありません。 

 

ＮＰＯ法人和の文化研究会事務局（担当 戸川）： 

815-0033 福岡市南区大橋 2-2-1 マルイビル２階 株式会社環境デザイン機構内 

Tel.&Fax: 092-511-6417 

Email: info@wanobunka.org 

Web: http://wanobunka.org 

 

 

 

http://wanobunka.org/
mailto:info@wanobunka.org
mailto:info@wanobunka.org

